REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644 — 25 — 6198 — 1-2-1/C1065

14 N, 916/25

Dt. 25.08.2025

KONTRATI. FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si autoritet kontraktues, t& cilén e pf_irfaqéson: — INmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (n tekstin ¢ métejmé PORORSITESI) , dhe

2. % Srahep “sh.p.k. emri i biznesit/ * Srahep “emri tregtar, me seli né Prishting, me ARBK:
812010338, si Operatorg Ekonomik, t& cilén e pérfagéson z. Ardian Morina, n tekstin e métejmé
KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jané pajtuar t& lidhin kété kontrate publike, pér furnizime , si vijon: Furnizimi me inventar pér shkolla, me num&r
identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 )|61|9 8 |1 |2 [1
Nr. i brendshém VU644 2 (5]0 |4 |1 |1 |2 |1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shtd ekzekutimi i furnizimeve dhe shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :
Furnizimi me inventar pér shkolla, n& pajtim me Pérshkrimin Teknik dhe Specifikat Teknike dhe
pérshkrimit teknik t& ofertés me nr. Referues : VU844-25-6197-121 , nr. i brendshém i prokurimit: YU644-

25-041-121

Neni2  Kushtet ¢ dérgesés

2.1  Afati kohor pér dorgzimin e mallit &htg : 20 ( njézet ) dité kalendarike nga data e léshimit &
Urdhérblerjes, respektivisht dérgimit té Fletporosisé nga A.K.

22 Mbikéqgyrja e - cilésisé dhe sasisé s& liferimit t& mallit , do t& b&het nga Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési 1 Menaxherit t2 Kontratés i Autoritetit Kontraktues, i emé&ruar nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor
Administrativ t§ Autoritetit Kontraktues. Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnj& ekzekutim i shérbimeve
nuk do t8 konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil&sia dhe sasia, nga ana ¢ Menaxherit t
Kontratés, Mbikégyrésit t& Menaxherit t& Kontratés.

2.3 Inkotermi i zbatueshém do té jetd DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

24  Kontraktuesi, para nénshkrimit t& kontratés, do t& dor&zoi tek A.K. Sigurimin e ekzekutimit t& kontrates 10%
{dhjet pérgind) e vlers si pérgjithshme t$ kontratés. Dokumenti-Polisa e sigurimit apo dokument bankar me
afat validiteti pér perjudhen kohore prej 50 ditésh nga data e specifiknar pér lidhjen ¢ kontratés,

2.5 Garancioni pér cilésing dhe pérshtatshméring e malirave do 1€ jet$ pérgjegjési ¢ Fumnizuesit. Furnizuesi do 8
ofroi garanci pér pjesét mekanike, elekirike dhe pajisje elektronike , minimum 12 muaj, bazuar ng Deklaratén
me shkrim 1€ Kontraktuesit - Furnitorit .

17 DDP - Dergesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombgtare e Tregtis#.



Neni3 Cmimi

3.1  Cmimi total i funizimeve duhet t& jeté: 21,510.00€ ( njézetenjémijpesqindedhjett/00€ ).

32 Cmimi i prmendur né Nenin 3.1 m# sipér &she# i prer®, nuk do ti nénshtrohet ndryshimeve dhe, &shté ¢
vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit / Kryesit t¢ shérbimeve, sipas Kontratés.

3.3  Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontrat&s, respektivisht sipas
Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxberi i Kontratés I Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérpardsisé i dokumenteve t€ kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b Kushtet e pPérgjithshme dhe t& Vecanta t& kontratés

(c) Aneksi 1. Specifikimet Teknike t& Detyrueshme

() PJESA B: Draft kontrta

{(d) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(e} Plani pér menaxhimin e kontratés;
4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&§ pérparésisé né t¢ cilin jané dhéng me sipér.

Neni 5 Komunikimet :

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan® t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& d&rgohen me post?, faks, email ose t§ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktnes
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontrat&s.

5.2 Nitse personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# két€ n& komunikatén ¢
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim (€
pranimit t& komunikat8s s& tij. N& t§ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 8 gjitha masat e nevojshme per t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontrat# parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né forme t& shkruar
dhe fjalét "njofton™, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat# &shté e pérgatitur né gjuhén shqtipcz né katér origjinale, tri prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna P&r Kontraktuesin : “ Srahep“sh.p.k—
Vushtrri Prishting
Emri: 1lmi Azemi Emri: Ardian Merina
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Y Nénshkrimi:
2 \Y;- -" - ‘-‘ T ‘.
Data;: / 25.08. 0%;__\&\5;52&&; 9 Data:
/ T
Vula: 28 Lew |\ Vula:
b Y [

2 Gjuha do té jete gjuha e shfrytezu enderuesit né kété tender.
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